Администрация   Краснозаводского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19 октября 2020 года             с. Красный Завод
№ 69-П

О внесении изменений в Постановление администрации Краснозаводского сельсовета от 05.12.2017 № 61-П-А «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Краснозаводского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»

        В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Устава Краснозаводского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести  в постановление администрации Краснозаводского сельсовета от 05.12.2017 № 61-П-А «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Краснозаводского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»( в редакции от 14.02.2018  № 5-П, от 27.09.2019 № 32-П, 13.05.20 № 51-П) следующие изменения:

1.1. В приложении «Положения об  оплате труда работников администрации Краснозаводского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»

 В разделе 2 пункты 2.1. 2.2. изложить в следующей редакции:

2. МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП И ОТДЕЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	№
п/п

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»»

	1.
	3 квалификационный уровень
	4704

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	№
п/п

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.
	1 квалификационный уровень
	3016

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1.
	1 квалификационный уровень
	3511

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1.
	2 квалификационный уровень
	4282

        2. Опубликовать Постановление  в местном печатном органе  "Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Боготольского района (www.bogotol-r.ru) на странице Краснозаводского сельсовета.

       3.Постановление вступает в силу в день подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2020 года.

Глава Краснозаводского сельсовета:                                                   Г.Н.Куц